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Ер кін ойлы  
жазушы Мо Ян

Бұл ма қа ла да  ер кін ойлы жа зу шы Мо Ян ның шық қан те гі, әйгі-
лі жа зу шы ре тін де қа лып та суы жо лын да ғы көр ген қиын шы лық та ры 
мен ал да ғы өмі рі не үл кен ар қау бо ла тын асу ла ры су рет те ле ді. Сон-
дай-ақ, оның 2012 жы лы 11 қа зан да әде биет са ла сы бо йын ша Но-
бель сый лы ғы на қол жет кіз ген ге де йін гі әде биет са ла сын да ал ған әр-
түр лі дең гейде гі жүл де ле рі не   тал дау жа са ла ды.

Ма қа ла ба ры сын да жа зу шы ның Но бель сый лы ғы на ие болуына 
се беп кер бол ған шы ғар ма ла ры - «Ба қа» ро ма ны, «Дар аға шы» ро ма ны, 
«Өмір мен өлім кү ре сі» ро ма ны се кіл ді шы ғар ма ла ры ның көр кем дік 
құн ды лы ғы ай қын да ла ды.

Тү йін  сөз дер: си қыр лы реа лизм, бур жуазия лық, фан тас ти ка лық 
қуат, ин тел лек ту ал дық.

Abdurakyn N., Madiev D.A.

Mo Yan is the writer  
of free thought

The article discusses the history of the family and thorny and difficult 
career of a famous contemporary Chinese writer Mo Yan.  Analyzes the 
writer’s literary achievements to the Nobel Prize October 11, 2012 in the 
field of literature.

The article defines the artistic value of some of the writer’s novels, 
such as «Toad», «Hangman», «life and death struggle», etc. These novels 
have led to the award of Nobele Prize.
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Мо Ян писа тель  
сво бод ной мыс ли

В статье расс мат ри вает ся ис то рия семьи и тер нис тый и труд ный 
твор чес кий путь из ве ст но го сов ре мен но го пи са те ля Ки тая Мо Ян. 
Ана ли зи руют ся ли те ра тур ные дос ти же ния пи са те ля до при суж де ния 
Но бел евс кой пре мии 11 ок тяб ря 2012 го да в сфе ре ли те ра ту ры.

В статье оп ре де ляет ся ху до же ст вен ная цен ность не ко то рых ро-
ма нов пи са те ля, та ких как «Жа ба», «Ви се ли ца», «Борь ба жиз ни и смер-
ти», и т.д. Эти ро ма ны ста ли при чи ной при суж де ния Но белевс кой 
пре мии. 

Клю че вые сло ва: ма ги чес кий реа лизм, бур жуаз ная, фан тас ти-
чес кая си ла,  ин тел лек ту аль ный.
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ЕР КІН ОЙЛЫ  
ЖАЗУШЫ МО ЯН

Мо Ян 1955 жыл дың 17 ақ па нын да, ҚХР-ның Шан доң про-
вин циясы ның Гауми ауда ны ның Да лан ауы лын да ғы Пи ңан 
қыс та ғын да бір ке дей ди қан от ба сын да дү ние есі гін аш қан. 
Әке сі – Гуан  Ифан ба ла ла рын қат ты тәр тіп пен ұс та ған қа тал 
адам бо лып ты. Мо Ян – от ба сын да ғы төр тін ші ба ла. Шын аты 
– Гуан  Мойе. 1979 жы лы Ду Чиң лан ат ты қыз бен үйле ніп, 1981 
жы лы Гуан  Шяушяу ат ты қы зы дү ниеге кел ген. Мо Ян ды кіш-
кен тай кез де ата сы: «Сүй кім ді емес дей көр мең дер. Ол – те мір-
қа зық, ке йін  үл кен адам бо ла ды» де ген екен. Үл кен ата сы Гуан  
Соң фың әйел дер мен ба ла лар сыр қа ты на мық ты дәс түр лі ем-
ші, ал ата сы Гуан  Яо ни әң гі ме шіл, ер тек ші қарт бол ған. 2010 
жы лы Хаң жоу қа ла сын да ғы Лоңчуан ға ба рып те гін із де ген Мо 
Ян ның өзі: «Ме нің қа зір гі тұр ған же рім Гауми ға бар ған Гуан  
те гі нің жиыр ма төр тін ші, Лоңчуан да ғы Гау те гі нің отыз ал тын-
шы ұр па ғы мын» де ген. 1950 жыл дар дың со ңы нан бас тап, әсі ре 
сол шыл дық ту дыр ған ауыр зар дап тар – ауыл жұр ты ның жап пай 
ке дей ші лі гі мен ашар шы лық, эко но ми ка лық жоқ шы лық қа қо са 
саяси құ қай дың орын сыз бе лең алуы, тап айыру да жо ға ры ор-
та ди хан де ді. Осы жай лар ға бай ла ныс ты ту ған пси хо ло гия лық 
ерек ше лік тер оның бы лай ғы про за лық туын ды ла ры на да ық пал 
жа са ған /2,143-145б/.

Мо Ян бе сін ші сы нып та оқып жүр ген де «мә де ниет төң ке-
рі сі» бұрқ ете қа лып, оқу тоқ тайды. «Же лік кен дер» «кө те рі ліс» 
жа сауға кі рі се ді. Ал, Мо Ян Жяухы өзе ні бо йын да ғы ауыр ең-
бек ке айда ла ды.

Ауыр әрі ма ғы на сыз ең бек тен құ ты лу үшін үл кен ата сы нан 
қал ған дәс түр лі ем ші лік ті екі жыл дай үй рен ген Мо Ян мә де-
ниет дә ре же сі нің тө мен ді гі нен бір де ңе шы ға ра ал ма сын се зіп, 
оны да тас тайды. Со сын ама лын та уып  мақ та зауыты на та ра зы-
шы бо ла ды.

Мо Ян та лай дү ниені «құ лақ пен оқи бас та ған». 200 не ше 
жыл дың ал дын да, ме нің ту ған ауы лым да хи каят айтудың ас-
қан ше бе рі Пу Суң лиң өмір сүр ген. Оның өз аузы нан тың да сақ: 
«біз дің қыс тақ та ғы көп те ген адам дар жә не мен со ның ру хын 
жал ғаушы мыз. Мен кол лек тив ең бек іс тейт ін атыз дың ба сын-
да, өн ді ріс от ря ды ның қо ра сын да, атам мен апам ның ыс тық 
сы пы сы ның үс тін де, әуел де сең қи ра лаң дап ке тіп ба ра жат қан 
ар ба ның үс тін де көп те ген сыр лы әң гі ме лер ді, та ри хи аңыз дар-
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ды, қы зық ты ер те гі лер ді ес ті дім, бұл хи каят тар 
жер лік орын ның та би ға ты мен, әу лет та ри хы мен 
ты ғыз бай ла ны сып жат қан дық тан шы найы се зі-
ле тін. Тір ші лік атау лы ның жа ны бар деп се не-
тін мін. Үл кен ағаш ты көр сем, құр мет көр се те-
тін мін. Ұш қан құс ты көр сем, ол қа ла ған ке зін де 
адам ға өз ге руі мүм кін деп қиял дайт ын мын. Бей-
таныс адам ға жо лық сам, ол қай сы хай уан нан өз-
гер ді екен деп кү мән да на тын мын. Ашар шы лық, 
жал ғыз дық, адам ды жа лық ты ра тын бір сы дыр ғы 
ауыл өмі рі ке зін де, ең қы зық ты әде тім кі тап оқу 
бол ды. Ма ған ал уан  кі тап ты Шан хайда оқи тын 
үл кен ағам Гуан  Мо шян жет кі зіп тұр ды». /1,283-
285б/

«1976 жы лы қаң тар айын да ар мияға қа был-
дан дым. Ше шем өзі нің әше кей бұйым да рын са-
тып, ақы сы на ма ған алып бер ген төрт том дық 
«Қы тай жал пы та ри хын» ар қа лап мен жақ сы 
кө ре тін әрі өте жек кө ре тін ту ған же рім нен ұзап 
шы ғып, өмі рім нің ма ңыз ды ке зе ңін бас та дым. 
1984 жы лы ем ти хан тап сы рып «Азат тық ар мия 
көр ке мө нер» инс ти ту ты ның әде биет фа куль те ті-
не өт тім. Әс кер де ол сол дат тық тан саяси ко мис-
сар, үгіт-на си хат қыз мет ке рі, кі тап бас қа ру шы, 
оқы ту шы, та ғы бас қа жұ мыс тар ды ат қа ра ке ліп, 
1986 жы лы «Әс кер Өнер Инс ти ту тын» аяқ та-
дым. 1991 жы лы Пе кин  Пе да го ги ка лық Уни вер-
си те ті нің Лу Шүн әде биет инс ти ту ты ның шы-
ғар ма шы лық ас пи ран ту ра сын бі ті ріп, әде биет 
пен өнер ден ма ги стр лік дә ре же ал дым» – дей ді 
Мо Ян.

Әйгі лі жа зу шы Мо Ян қа зір Қы тай Өнер 
Ака де миясы ның Әде биет Инс ти ту ты ның пре-
зи ден ті, Шяң Гаң «Гүң Кай» ун ивер си те ті нің 
құр мет ті әде биет док то ры, Чиң Дау ғы лы ми-тех-
ни ка лық ун вер си те ті нің құр мет ті про фес со ры, 
1980 жы лы ауыл-қыс тақ өмі рін жа зу дан жүл-
де гер бол ған. 2006 жыл ғы қы тай да ғы ба қу ат ты 
жа зу шы ла ры ның 20-ор нын ие лен ді, 2007 жы лы 
қы тай жа зу шы ла ры ның іші нен жа сам паз жа зу-
шы ла ры нан бі рін ші орын ды ие лен ді, 2011 жы-
лы «Ба қа» ро ма ны мен  қы тай да 8 ке зек ті Мау 
Дүн әде биет сый лы ғы ның иеге рі атан ды. 2011 
жыл дың 24 қа ра ша сын да  8 ке зек ті жа зу шы лар 
съе зін де ол Қы тай  жа зу шы лар ода ғы ның бі рін-
ші орын ба сар тө ра ға сы бо лып сай лан ды.  2012 
жыл дың ма мыр айы нан бас тап Дұң Хуа пе да го-
ги ка лық уни вер си те ті нің әде биет фа куль те тін де 
қо сым ша лек ция оқы ды. 2012 жыл 11 қа зан кеш-
кі же ті де әлем дік Но бель әде биет сый лы ғы на 
қол жет кіз ді. 2012 жыл дың 13 қа за нын да оның 
шы ғар ма шы лы ғын Анг лия «Үй бау» ақ па рат 
кө зі бар ша әлем ге та ныс тыр ды. Оның ал ғаш-
қы шы ғар ма сы: «Көк тем гі түн нің жаң бы ры құя 

бас та ды» ат ты әң гі ме сі. Оның атын  шы ғар ған 
ро ма ны – «Қы зыл жү ге рі». Оның  бас ты шы ғар-
ма ла ры: Ро ман да ры: 1. «Қы зыл жү ге рі», 2004 
жыл, қаң тар. «Бү гін гі дү ние» бас па сы. 2. «Арақ 
елі», 2008 жыл, қыр күйек, «Шан хай мә де ниет» 
бас па сы. 3. «Шөп же гіш ұлт»,  2004 жыл, қаң-
тар, «Бү гін гі дү ние» бас па сы. 4. «Жан нат та ғы 
са рым сақ әні». 5. «41 зең бі рек», 2003 жыл, шіл-
де, «Жас тар тол қы ны» бас па сы. 6. «Дар аға шы». 
2004 жыл, қаң тар, «Бү гін гі дү ние» бас па сы. 8. 
«Он үш қа дам». 2003жыл қа зан, «Жас тар тол қы-
ны» бас па сы. 9. «Тор сыл дақ кеуде, был қыл дақ 
бөк се». 2004 жыл қаң тар, «Қы тай жұ мыс шы лар» 
бас па сы. 10. «Өмір мен өлім кү ре сі». 2006 жыл 
қаң тар, «Жа зу шы» бас па сы. 11. «Ба қа». 2009 
жыл, «Шан хай мә де ниет» бас па сы. По вес те рі:  
«Ақ мақ та», «Ал тын шаш ты сә би», «Жа ры лыс», 
« Гаулияң ара ғы», «Ит тің соқ па ғы», «Ға жа йып  
өлім», «Құ ры лыс жо лы», «Шат тық», «Қы зыл 
қа нат ты құ мы рс қа», «Әке», «Сол дат та ғы сап та-
сы мен кез де су», «Гүл құ шақ та ған қыз», «Қы зыл 
құ лақ», «Шы тыр ман түс», «Сән қой дың ке ше гі сі 
мен бү гі ні», «Күл кі жә не күл дір гі», «Өмір», «Ұс-
таз бар ған са йын  күл дір гі лен ді» /3, 113-115 б/.

Әң гі ме ле рі: «Ал тыба қан теп кен ақ ит». 
(Әң гі ме лер жи на ғы) 2004 жыл, қаң тар, «Бү гін-
гі дү ние» бас па сы. «Мөл дір сә біз». (Әң гі ме лер 
жи на ғы) 2004 жыл, қаң тар, «Бү гін гі дү ние» бас-
па сы. «Өлең айт қыш дуал». (Әң гі ме лер жи на ғы)  
2005 жыл, қа ра ша, «Жа зу шы» бас па сы. «Сиыр» 
(Әң гі ме лер жи на ғы) 2004 жыл, сәуір, ұлт тық 
бас па сы. «Үй ұс таз бен кез де су». Оның ки но-
ға ай нал ған шы ғар ма ла ры: «Қы зыл жү ге рі», 
«Ақ мақ та», «Ұс таз бар ған са йын  күл дір гі лен-
ді», «Күн нің құ ла ғы бар», «Ал тыба қан теп кен 
ақ ит».Оның шы ғар ма шы лы ғын да ғы қиял мен 
шын дық ұш тас ты ры луы жа ғы нан ал ды на жан 
сал майт ын жа зу шы. Со ны мен бір ге оның еш кім-
ге ұқ са майт ын әлем ге бас қа ша көз бен қа райт ын 
ерек ше лі гі жұрт ты елең ет кіз бей қой май ды. 

Мо Ян ның та ри хи көз қа ра сы өте те рең, ол 
ежел гі миф тер мен аңыз әң гі ме лер ді ба лалық ша-
ғын да жат тап өс кен, жә не әлем ауыз әде биетін де 
қы зы ға оқы ған, оның таң ға жа йып  та ма ша дү-
ниелер жа зуы осы дан. Мо Ян шы ғар ма шы лы-
ғын да ғы ұш қыр қиял тар тым ды фан тас ти ка ға 
ұла сып жа та ды. Мо Ян – Қы тай әде биетін де-
гі әу бас тан өз ге жа зу шы лар ға ұқ са ма ған, тіп ті 
олар дан пар қы өте ай қын, жа сам паз дық қуаты 
да мыл сыз тас қын да ған, туын ды ла ры ар қы лы 
әде биет те қат ты дүм пу ту дыр ған, оған сти лис-
ти ка жа ғы нан да зор үлес қос қан, әде биет та ри-
хы тұр ғы сы нан ал ған да қа зір гі за ман да ғы Қы тай 
әде биеті нің бас ты өкіл де рі нің бі рі са на ла ды. 



ISSN 1563-0226                                              KazNU Bulletin. Oriental series. №4 (74). 2015 93

Аб ду ра қын Н., Ма диев Д.А.

Қы тай реал ды ғы на (тіп ті өз ауылы на) та ба нын 
мық тап ті ре ген, дәс түр лі әде би шең бер ді бұз-
ған, бі рақ қы тай лық (4 ма мыр дан бер гі) жа ңа 
әде биет дәс тү рі не (гу ма ни зм нің әлем ге ор тақ 
құн ды лық та ры на) жақ сы мұ ра гер лік ет кен, тұ-
саусыз да жан кеш ті, да рын ды да ең бек шіл қа-
лам гер. Мо Ян – адам ды жыр лайт ын, тен тек тік 
пен құ ла тым паз дық қа ие. Ол кө бі не се ез бен ын-
жық ты, сор лы мен бей ша ра ны емес, жі гер лі мен 
қай рат ты ны, ті ре се тін дер мен қа са ры са тын дар-
ды жа за тын жа зу шы. Кей сын шы лар дың оны зор 
эс те ти ка ның өнер лі ру хы бар жа зу шы дейтіні де 
осы дан. Сон дай-ақ, ол аса се зім тал дық қа ие, тіл-
ге ше шен де жү ген сіз қа лам гер. /4,202-205б/

Мо Ян – күш ті фан тас ти ка лық қуат қа, ба тыл 
ин но ва циялық қа ие, көп қыр лы, аса қиял шыл 
да елес тет кіш, бей не леуге ше бер, да рын ды жа-
зу шы. Мо Ян өз про за сын да ерек ше суб ъек тив 
се зім әле мін жа сай ды, дүл дүл мі ніп ға рыш ты 
шар ла ған ды баян дай ды, сыр лы транс зен дент ті 
объек тив дү ние сом дап, ай қын аван гард тық рең 
бе ре ді. Та лай сын шы лар дың оны си қыр лық реа-
лизм әсе рі не қат ты ұшы ра ған дейтіні со дан. Бұл 
ара да ғы транс зен дент ті дү ние де ген – бі лім нің 
не ме се саф ра ционал дың объек ті емес, ниет тің 
не ме се прак ти ка лық ра ционал дың қа жет ті тұс-
па лы, тіл ше бер лі гі мен пси хо ло гия лық емеурі ні.

Мо Ян ның си қыр лы реа лиз мі – қы тай ша си-
қыр лы реа лизм. Оны мы на лар дан да кө ре міз. Мо 
Ян про за сы ның ең бас ты үле сі – бар лық ке йіп-
кер ле рін ант ро по ло гия лық дең гейге қайтарып, 
адам ды жа ну ар, тір ші лік, ал ғаш қы тір лік иесі 
етіп, мә се ле лер ге со ци оло гиялық, эти ка лық 
әдіс пен қа рауды бұзуын да, ха лық тың кү йін  ба-
қы лаушы са на тын да емес, жай жұрт тың бі рі ре-
тін де су рет те уін де. Мы са лы, «Өлім мен өмір дің 
кү ре сі» бір адам та лай құ бы ла ды – адам да, жыл-
қы да, сиыр да есек те бо ла бе ре ді. Ол шы ғар ма-
ла рын да бір сы пы ра жа ну ар ды сөз ете ке ліп, сол 
ба рыс та Қы тай дың ер те гі ле рін де гі жан иеле рі 
бас қа ға ауы суы іс пет ті (қа зақ хал қын да да ақ-
қу дың ару ға айна луы сын ды) реин кар на циялық 
докт ри на ның ық пал да рын жаң ғыр та ды. Қы тай-
дың «Ба тыс қа саяха ты» сын ды шы ғар ма ла ры да 
си қыр лы реализм нің тип тік өкі лі бо лып та бы ла-
ды. /1,433-435б/

Мо Ян өз қа ра то пы ра ғын мақ та ма ған, қайта 
оған де ген на за ры ой мен ең әуелі өз ма ңы на қа-
ра ған. Со сын ба рып он да ғы оқи ға лар ды өзін дік 
су рет теу әді сі мен әлем ге әйгі леуге кі ріс кен. Мо 
Ян тұр ған ауылы нан (жүз от ба сы, же ті жүз ада-
мы бар ша ғын ға на қыс тақ тан) ұш қыр ойы ар қы-
лы жа сан ды дү ниені, шы ғар ма шы лық алаң ды, 
ру ха ни идея ның төр кі нін қа лып тас тыр ған.

Қы тай дың Мо Ян дай ысыл ған қа лам гер ле рі 
ше тел дік ең үз дік жа зу шы лар ға да таяз ұстаным-
мен үңіл мейді, же ңіл әсер ге қы зық пайды, қайта 
өз туын ды ла ры ар қы лы жо ға ры са ты да ғы диа-
лог пен ру ха ни бай ла ныс жа сап, жо ға ры са ты да 
үн қа тып, өз сө зін айтады. Мы са лы, Мо Ян ның 
«Қы зыл гау лян әуле ті»-нен «ба қа сы на» де йін  қа-
райт ын бол сақ, Ла тын Аме ри ка сы ның си қыр лы 
реа лиз мі нің ық па лы на ұшы ра ған, бі рақ ол ық пал 
тек ын та ла ну нүк те сін де ша быт та ну са ты сын да 
ға на рөл ат қар ған. Ар ты нан Мо Ян туын ды ла ры 
олар дың туын ды ла ры нан оз ған. Аса се зім тал Мо 
Ян Ла тын Аме ри ка лық жа зу шы лар ға тән туын-
ды лар дың ең түп кі лік ті си па ты ның ұжым дық ес-
сіз дік еке нін, со дан ба рып олар дың тіп ті те рең-
ге үң ги ал ма ға нын бай қа ған. Ол қы тай ша ойлау 
дең гейі нен ас қан, әде биет те гі қалп тас қан қа саң 
теория шыл дық қа ғи да ны бұз ған ер кін ойлы жа-
зу шы. Жа зу шы ның Но бель сый лы ғын ал уы-
на ті ке лей се беп кер бол ған шы ғар ма ла ры: 
«Ба қа». 2009 жыл, «Шан хай мә де ниет» бас па сы. 
«Ба қа» ро ма ны тө мен де гі ро ман дар дың заң ды 
жал ға сы 1.«Тор сыл дақ кеуде, был қыл дақ бөк се». 
2004 жыл қаң тар, «Қы тай жұ мыс шы лар» бас па-
сы. 2. «Дар аға шы». 2004 жыл, қаң тар, «Бү гін гі 
дү ние» бас па сы. 3. «Өмір мен өлім кү ре сі». 2006 
жыл қаң тар, «Жа зу шы» бас па сы. 4.«Арақ елі», 
2008 жыл, қыр күйек, «Шан хай мә де ниет» бас па-
сы. 5.«41 зең бі рек», 2003 жыл, шіл де, «Жас тар 
тол қы ны» бас па сы.

Бұл жаз ған да ры дер лік қы тай үкі ме ті нің 
жүр гі зіп отыр ған де мог ра фиялық саяса ты на ас-
тар лы түр де қар сы жа зыл ған. Мо Ян: Ең жа ңа 
шы ғар мам «Ба қа да» да өз апайым ның об ра зы 
кө рі ніс бер ді. Осы шы ғар мам ның Но бель әде-
биет сый лы ғын ала ты нын ес ті ген соң, тіл ші лер 
апайым ды үйіне із деп бар ған. Ол әу бас та қой-
ған сұ рақ та ры на са быр лық пен жа уап  бер ген. 
Бі рақ көп өт пей әб ден ме зі бо лып, ау дан да ғы 
ұлы ның үйіне ба рып бас сау ға лап ты. Апайым 
шы нын да «Ба қа ны» жаз ған да ғы мо де лім. Бі-
рақ шы ғар ма да ғы апайым мен өмір де гі апайым 
ара сын да ғы айыр ма шы лық жер мен көк тей. 
Ро ман да ғы апайым қа зы мыр, көк бет, кей де тіп-
ті әйел қа рақ шы дан ау май ды. Өмір де гі апайым 
ашық-жар қын, асыл жар, аяулы ана. Өмір де гі 
апайым ның ғұ мы ры бай-ба қыт ты өтіп ке ле ді. 
Ро ман да ғы апайым соң ғы өмі рін де ру ха ни ауыр 
соқ қы дан ұйқы сыз дық аур уына шал ды ғып, қа ра 
кү пі сін үс ті нен тас та май, жын-шайт ан сияқ ты 
түн де тоқ та май ке зіп жү ре ді. Мен апайым ның 
кең пейіл ді гі не ал ғыс айтамын. Ро ман да оны бас-
қа ша адам етіп жа рияла ға ным үшін рен жі ме ді 
жә не апайым ның ақыл ды лы ғы на тән ті мін. Ол 



ҚазҰУ хабаршысы. Шығыстану сериясы. №4 (74). 201594

Ер кін ойлы жазушы Мо Ян

ро ман да ғы ке йіп кер мен өмір де гі адам ның күр-
де лі қа рым-қа ты на сын ту ра тү сін ді».

«Ба қа» ро ма ны бы лай бас та ла ды: «Ме нің ту
ған ауы лым ес кі са рын да сол баяғы қа тыпсем
ген ауыл, туыл ған ба ла ның атын қою дың өзі бір 
қы зық, сә би дің де не бі ті мі не не бір мү ше сі не қа
рап атын қоя са ла ды. Ол ат ба ла ға ұна май, ке
йін  жі гіт бол ған да өз гер тем деп кө бі сі шар шап 
жү ре ді. Ме нің апайым ның аты – ақ жү рек, ал 
әжем бол са қы зыл дар дың атақ ты се гі зін ші ар
миясы ның ал дың ғы ше бін де гі дә рі ге рі бо ла тын, 
ол әл де қа шан «қы зыл құр бан ға» ай нал ған»....- 
деп, /4,206б/ ро ман жал ға са бе ре ді. Жал пы ро-
ман ның не гіз гі маз мұ ны на тоқ тал сақ, Қы тай лық 
дра ма  жа зу шы сы Кы Ду мен жа пон дық атақ ты 
жа зу шы Ша гу Ирын ор та сын да ғы төрт хат пен 
бір дра ма дан тұ ра тын ро ман. Бұн да ғы Кы Ду 
қы тай зиялы лар ның өкі лі, оны жа зу шы жал тақ, 
бой күйез, әл жу аз, ру хы то қы ра ған етіп су рет-
тейді. Ал ғаш қы төрт хат та: Қы тай Ком му нис тік 
Пар тиясы би лік ке кел ген нен ке йін гі 60-жыл дар-
да ғы ауыл-қыс тақ та ғы ди қан дар әйелі нің ба ла 
бо са нуы жө нін де гі қы зық ты та ри хын жа за ды. 50 
жыл дан ас там уа қыт ауыл да әйел бо сан ды ру мен 
айна лы сып кел ген Гу гу есім ді аку шер дің ба сы-
нан өт кіз ген ке шір ме сі сөз бо ла ды. Гу гу дің ауыл 
әйел де рі не тү сік тас та ту ба ры сын да ғы кез дес кен 
қиын шы лық та ры мен тә жіри бе ле рін ашық баян-
дай ды жә не Кы Ду дың Қы тай Ком му нис тік Пар-
тиясы на мү ше бо луы айтыла ды. Соң ғы та рауы 
Кы Ду мен Гу Гу дың дра ма сы мен аяқ та ла ды. 
Осы ар қы лы жа зу шы бү гін гі қы тай үкі ме ті нің 
жүр гі зіп отыр ған де мог ра фиялық саяса ты ның 
Гу гу дің жан дү ниесін қат ты өз ге рт ке ні, оның рух 
әле мін де гі қи на лы сын, іш кі аза бын ашы на жа за-

ды, бір дәуір дің мұ ңы мен за рын осы лай аша ды. 
Осы ро ман нан ке йін  Мо Ян ға бас па сөз де көп сұ-
рақ тар қойыл ды, ол тек: «Мен Лу Шүн ше дәуір 
шын ды ғын ашу ға ты рыс тым. Бұл жаз ға ным еш 
өті рік емес, шын дық», – деп ашық айт қан ба тыр 
жа зу шы. Но бель әде биет сый лы ғын ал ған да те-
леар на ға бер ген сұхба тын да «сіз ба қыт ты сыз ба?» 
де ген сұ ра ққа бы лай жа уап  бе ре ді: «Мен ба қыт 
жай лы ой лан ба дым, егер адам ден с,ау лы ғы жақ-
сы бол са, бар лы ғын тас тап өзін бос се зін се, сол 
ба қыт шы ғар, ал мен бол сам жа ным қи на лып, 
тә нім ді ауыр жүк ба сып тұр, қо ғам ның жү гін ар-
қа лап жүр ген жан мын», – де ді. 1994 жы лы Но-
бель әде биет сый лы ғын ал ған Жа по ния жа зу шы-
сы Кенд за бу ро Оэ 2012 жы лы Мо Ян ды Но бель 
сый лы ғы на ұсы ну шы лар дың бі рі, Мо Ян ның 
до сы Кенд за бу ро Оэ 2006 жы лы Пе кин де гі сөй-
ле ген сө зін де: «Мо Ян ның күш ті жа сам паз дық 
қуаты мен қол жет кіз ген әде би та быс та ры оны 
Но бель сый лы ғы на ең ал ғаш қы қы тай лық үміт-
кер ете ді», – де ген бо ла тын. /2,113-115б/

Кенд за бу ро 2002 жы лы ша ған ме ре ке сін Мо 
Ян мен бір ге Гауми де өт кіз ді жә не Мо Ян ның 
тә те сі не сә лем бер ді. Мо Ян ның «Ба қа» ро ма-
нын да ғы бас ке йіп кер дің про то ти пі – оз тә те сі, 
ал сол шы ғар ма да ғы Жа пон дық дос Ша гу Ирын 
–Кенд за бу ро екеуі де жа зу шы ның жа нын да тұр-
ды. Кенд за бу ро ның Мо Ян шы ғар ма ла ры мен 
Жа по нияда ауда ры лып, ба сы лып, та рал ған соң 
та ныс ты. Мо Ян – туын ды ла ры жа рияла на са ла, 
бір – екі жыл ға жет пей, шетел дер де ау дар ма сы жа-
рық көр ді. Бұл өз тұ сын да Но бель ко ми те ті нің оны 
уақы тын да жә не дәл тү сін уіне ау дар ма өте үл кен 
пай да сын ти гіз ді. Бұ ған шет те жүр ген қы тай лық-
тар дың, си но лог тар дың үле сі де зор бол ды.
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